[image: BRASAO]MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ
Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000
CNPJ 75.927.582/0001-55  
E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão Nº:	077/2022 de 27/10/2022
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Vigas de madeira de eucalipto e pinus para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e Departamento de Urbanismo.

Aos vinte e quatro dias de novembro de 2022 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 30573/2022, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso. 
Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.
	Participantes

	Nome do proponente
	CNPJ do proponente
	Nome do responsável pelo proponente
	Cargo do responsável pelo proponente
	CPF do responsável pelo proponente
	Validade da proposta (dias)
	Prazo de entrega/execução

	BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
	73.358.582/0001-56
	JEAN THOMAS SCHAURICH SEBEN
	Representante
	065.751.869-71
	60
	5 Dia(s)

	EDERSON SADY BILIBIO
	39.992.685/0001-35
	EDERSON SADY BILIBIO
	Proprietário
	717.637.249-72
	60
	5 Dia(s)

	GELSOM ANTONIO BIER
	82.241.050/0001-25
	GELSOM ANTONIO BIER
	Proprietário
	788.327.059-15
	60
	5 Dia(s)

	GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA
	31.353.612/0001-91
	MARCELO ZAMINHAN
	Representante
	075.092.239-70
	60
	5 Dia(s)

	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
	04.048.349/0001-54
	JACKSON R. MARSANGO
	Representante
	007.197.389-38
	60
	5 Dia(s)
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REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações  constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo ITEM I e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada , obteve-se o seguinte resultado:
	BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	2
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 30 x 30 centímetros   
	
	
	METRO
	25,00
	1.920,00
	48.000,00

	2
	2
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 30 x 30 centímetros   
	
	
	METRO
	75,00
	1.920,00
	144.000,00

	
TOTAL
	
192.000,00

	EDERSON SADY BILIBIO

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	4
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS   
	BILIBIO
	
	METRO
	12,00
	1.562,00
	18.744,00

	1
	6
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS  nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6cm   
	BILIBIO
	
	METRO
	25,00
	1.562,00
	39.050,00

	2
	5
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS  nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m   
	BILIBIO
	
	METRO
	75,00
	1.559,50
	116.962,50

	
TOTAL
	
174.756,50

	GELSOM ANTONIO BIER

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	5
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS  nas medidas de 0,10 x 0,10 x 6m   
	
	BIER
	METRO
	25,00
	1.562,00
	39.050,00

	2
	4
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS   
	
	BIER
	METRO
	38,00
	1.558,00
	59.204,00

	2
	6
	VIGA EM MADEIRA DE PINUS  nas medidas de 0,15 x 0,15 x 6cm   
	
	BIER
	METRO
	75,00
	1.557,00
	116.775,00

	
TOTAL
	
215.029,00

	GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	1
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 20 x 30 centímetros. 
	MADEIREIRA MANGUEIRINHA
	EUCALIPTO
	METRO
	25,00
	1.924,00
	48.100,00

	2
	1
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 20 x 30 centímetros. 
	MADEIREIRA MANGUEIRINHA
	EUCALIPTO
	METRO
	75,00
	1.924,00
	144.300,00

	
TOTAL
	
192.400,00

	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

	Lote
	Item
	Produto/Serviço
	Marca
	Modelo
	Unidade
	Quantidade
	Preço
	Preço total

	1
	3
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 30 x 40 centímetros   
	BALDI
	CONF. EDITAL
	METRO
	25,00
	1.920,00
	48.000,00

	2
	3
	VIGA EM MADEIRA DE EUCALIPTO  nas medidas de 30 x 40 centímetros   
	BALDI
	CONF. EDITAL
	METRO
	75,00
	1.920,00
	144.000,00

	
TOTAL
	
192.000,00




Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s). 

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, ADJUDICOU em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).



	ELIONETE KUELEN DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira
	
	NAYARA MICHELI BONFATI
Equipe de Apoio





	CESAR AUGUSTO ORTEGA
Equipe de Apoio
	
	










BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA                             EDERSON SADY BILIBIO




GELSOM ANTONIO BIER                                                      GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA




MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
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